PAGE
7

[image: image1.png]

ЗАРИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

27.09.2021                                                                                                                     № 29
г.Заринск
	Об передаче муниципального имущества Заринского района Алтайского края в оперативное управление администрациям  сельсоветов  Заринского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь ст.45 Устава муниципального образования Заринский район Алтайского края районный Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Передать муниципальное имущество Заринского района Алтайского края в оперативное управление администрациям сельсоветов Заринского района Алтайского края согласно приложению.
2. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Знамя Ильича» или обнародовать на официальном сайте Администрации Заринского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Знамя Ильича» или обнародования на официальном сайте Администрации Заринского района.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию районного Совета народных депутатов по финансам и экономике.

Председатель Заринского

районного Совета народных депутатов                                                     Е.Г. Чухловин

                                                                                                                                                                                                  Приложение к решению

                                                                                                                                                                                                  Заринского районного Совета

                                                                                                                                                                                                  народных депутатов Алтайского края

                                                                                                                                                                                                  от 27.09.2021 г.    № 29
Перечень муниципального имущества Заринского района передаваемого в оперативное управление администрациям сельсоветов Заринского района Алтайского края

	№ п/п
	Наименование администрации сельсовета
	Наименование муниципального имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровый номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Кадастровая стоимость, руб

	1
	Администрация

Воскресенского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	 Заринский,

 с. Воскресенка,

ул. Центральная, ул. Титова
	22:13:030001:616
	протяженность 1558  м. Завершение строительства 1970
	2726355

	2
	Администрация

Голухинского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район,
ст. Голуха, ул. Центральная
	22:13:000000:187
	протяженность: 2974 м. год завершения строительства 1988
	188945

	3
	Администрация

Гоношихинского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район,
с. Гоношиха, ул. Енисейская, ул. Заречная, ул Зеленая, ул Каргопольская, ул Молодежная, ул Новая, ул Центральная, ул Школьная
	22:13:000000:217
	протяженность 9010 м. год завершения строительства 1991
	241

	4
	Администрация

 Гоношихинского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район,
с. Среднекрасилово,
ул. Береговая, ул. Заречная, ул. Молодежная, ул. Набережная, ул. Центральная, ул. Школьная
	22:13:000000:219
	протяженность 8405 м. год завершения строительства 1991
	481740

	5
	Администрация

Гришинского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район,
с. Гришино, ул.Центральная, ул.Зеленая, ул.Веселая, ул.Лесная, ул.Молодежная, ул.Завет
	22:13:000000:215
	протяженность 6918 м. год завершения строительства 1991
	396297

	6
	Администрация

Новозыряновского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район,
 с. Старокопылово,
ул. Береговая, ул.Мира
	22:13:000000:213
	протяженность 4524 м., год завершения строительства 1991
	230126

	7
	Администрация
Новозыряновского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район,
с. Новозыряново, ул.Зеленая, ул.Калинина, ул.Камышенская, ул.Коммунаров, ул.Молодежная, ул.Набережная, ул.Уральская, ул.Школьная, ул.Юбилейная
	22:13:000000:214
	протяженность 13944м., год завершения строительства 1991
	800540

	8
	Администрация
Новокопыловского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район,
с. Новокопылово,
ул. Колхозная, ул. Мира, ул. Молодежная, ул. Новая, ул. Партизанская, ул. Центральная, ул. Ю.Ахаева, пер Дорожный
	22:13:120001:760
	протяженность 9105 м.
	550984

	9
	Администрация
Новокопыловского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район,
с. Смирново, ул Заречная, ул. Лесная, ул. Советская, ул. Степная
	22:13:150001:284
	протяженность 3671 м. завершение строительства 1991
	198321

	10
	Администрация
Новомоношкинского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район,
с. Голубцово, ул. Бачановская, ул. Зеленая, ул. Саратовская, ул. Центральная
	22:13:000000:212
	протяженность 4646 м. год завершения строительства 1991
	236346

	11
	Администрация
 Новомоношкинского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район,
с. Новомоношкино,
пер. Почтовый
	22:13:130001:1052
	протяженность 536 м., завершения строительства 1930
	32284

	12
	Администрация
Новомоношкинского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район,
с. Новомоношкино,
пер. Финский
	22:13:130001:1053
	протяженность 429 м. год завершения строительства 1930
	25835

	13
	Администрация
Новомоношкинского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район,
с. Новомоношкино,
пер. Логовской
	22:13:130001:1054
	протяженность 338 м. год завершения строительства 1930
	20351

	14
	Администрация Новомоношкинского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район,
с. Новомоношкино,
 ул. Свердлова
	22:13:130001:1055
	протяженность 334 м. год завершения строительства 1930
	20110

	15
	Администрация
Новомоношкинского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район,
с. Новомоношкино,
 пкр. Школьный
	22:13:130001:1056
	протяженность 208 м. год завершения строительства 1930
	12521

	16
	Администрация
Новомоношкинского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район,
с. Инюшово,
ул. Советская, ул.Центральная
	22:13:130003:109
	протяженность 208 м. год завершения строительства 1991
	102868

	17
	Администрация
Новомоношкинского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район,
 с. Шпагино, ул.Воронежская, ул.Заречная, ул.Колхозная, ул.Новая, ул.Песчаная, ул.Центральная, ул.Школьная
	22:13:130004:564
	протяженность 3098 м., завершение строительства 1991
	157470

	18
	Администрация
Смазневского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район, ст. Смазнево, ул.1-я Майская, ул.Восточная, ул.Вторая Майская, ул.Гагарина, ул.Дорожная, ул.Железнодорожная, пер.Западный, ул.Комсомольская, ул.Луговая, ул.Молодежная, ул.Новая, ул.Озерная, ул.Октябрьская, ул.Партизанская, ул.Первомайская, ул.Победы, ул.Привокзальная, ул.Садовая, ул.Терешковой, ул.Целинная, ул.Школьная, пер.Почтовый
	22:13600000:226
	протяженность 15030 м. год завершения строительства 1991
	959033

	19
	Администрация
Смазневского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район, п Авдеевская База, ул. Мира, ул. Садовая
	22:13:110005:130
	протяженность 1297 м. завершение строительства 1991
	65841

	20
	Администрация
Сосновского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район, с Боровлянка, ул Лесная, ул Новая, ул Трудовая, ул Центральная
	22:13:00000:218
	протяженность 4838 м. год завершения строительства 1991
	199985

	21
	Администрация Сосновского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район, с.Сосновка, ул.Гайдара, ул.Молодежная, ул.Нагорная, ул.Фрунзе
	22:13:000000:239
	протяженность 2734м. год завершения строительства 1991
	156304

	22
	Администрация Сосновского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район, с.Сосновка, ул.Березовая, ул.Гайдара, ул.Молодежная, ул.Нагорная, ул.Сосновая, ул.Фрунзе
	22:13:000000:240
	протяженность 4141м. год завершения строительства 1991
	236929

	23
	Администрация

Стародраченского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район,

п. Кокорское, ул. Мира, ул. Новая, ул. Садова
	22:13:140002:219
	протяженность 4271 м. завершение строительства 1991
	217230

	24
	Администрация

Стародраченского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	 Заринский, п. Кокорское,
 ул. Мира, ул. Новая, ул. Садова
	22:13:140002:219
	протяженность 4271  м. Завершение строительства 1991
	217230

	25
	Администрация Тягунского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район, ст.Тягун,
ул. 1-я Водопроводная, ул.2-я Водопроводная , ул.Гагарина , ул.Деповская , ул.Ключевская , ул.Кольцевая , ул.Косогорная , ул.Ленина , ул.Лесная , ул.Лесовозная , ул.Линейная , ул.Луговая , ул.Набережная , ул.Нагорная , ул.ПДБ-8 , ул.Пионерская , ул.Подгорная , ул.Рабочая , ул.Салаирская, ул.Сибирская , ул.Северная , ул.Советская , ул.Старотягунская , ул.Таловская , ул.Титова , ул.Чкалова , ул.Шпалозаводская , ул.Южная, пл. Советская, пер. Лесной, пер.Пролетарский, пер.Трудовой
	22:13:000000:227
	протяженность 34531 м. год завершения строительства 1991
	2211790

	26
	Администрация
Тягунского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район, рзд. Анатолия, ул Дачная, ул. Полевая
	22:13:170003:74
	протяженность 2644 м. год завершения строительства 1991
	109164

	27
	Администрация Хмелевского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район, с. Хмелевка, ул. 40 лет Октября, ул. Горького, ул. Заводская, ул. Зеленая, ул. Коммунистическая, ул. Молодежная, ул. Нагорная, ул. Победы, ул. Почтовая, ул. Радужная, ул. Советская, ул. Сосновская, пер. Лесной, пер. Мичуринский, пер. Новый, пер. Первомайский
	22:13:000000:225
	протяженность 15686 м. год завершения строительства 1991
	951002

	28
	Администрация Хмелевского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район,
п. Новодресвянка,
ул. Сахалинская
	22:13:000000:222
	протяженность 1573м. год завершения строительства 1991
	74879

	29
	Администрация Хмелевского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район, с. Клабуковка, ул.Центральная, пер.Береговой, пер.Заводской
	22:13:000000:223
	протяженность 1544м. год завершения строительства 1991
	53898

	30
	Администрация Яновского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	 Заринский район, п. Залесиха, ул. Заречная, ул. Нагорная
	22:13:000000:220
	протяженность 1133 м. год завершения строительства 1991
	46724

	31
	Администрация Яновского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район, п.Каменушка, ул.Луговая, ул.Новая, ул.Прудская, ул.Школьная
	22:13:000000:224
	протяженность 1691м. год завершения строительства 1991
	91238

	32
	Администрация Яновского сельсовета
	Сооружение дорожного транспорта, уличная сеть
	Заринский район, с Яново, .ул. Больничная, ул. Заводская, ул. Заречная, ул. Зеленая, ул. Комарчиха, ул. Молодежная, ул. Нагорная, ул. Новая, ул. Центральная
	22:13:190001:492
	протяженность 6012 м. год завершения строительства 1991
	344272